
Uchwała Nr 4/2024 

Powiatowej Komisji Wyborczej w Żyrardowie 

z dnia 19.03.2024 r. 

w sprawie ustalenia treści, formatu i nakładu kart do głosowania, zasad 

poprawności ustalenia treści kart oraz zasad przekazywania ich obwodowym 

komisjom wyborczym w wyborach do Rady Powiatu Żyrardowskiego,  

zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. 
 

Na podstawie art. 438 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) oraz przepisów uchwały Państwowej Komisji Wyborczej 

z dnia 27 sierpnia 2018 r. w sprawie wzorów kart do głosowania oraz nakładek na karty 

do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a, w wyborach do rad gmin, rad 

powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz w wyborach 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, zmienionej uchwałą Państwowej Komisji 

Wyborczej z dnia 17 września 2018 r., uchwałą Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 

24 września 2018 r., uchwałą nr 31/2024 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 1 lutego 

2024 r., uchwałą nr 62/2024 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 12 lutego 2024 r. 

oraz uchwały Państwowej Komisji Wyborczej nr 59/2024  dnia 12 lutego w sprawie 

wytycznych i wyjaśnień dotyczących druku i przechowywania kart do głosowania oraz 

trybu ich przekazania wraz nakładkami na karty do głosowania oraz trybu ich przekazania 

wraz z nakładkami na karty do głosowania sporządzonymi w alfabecie Braille’a 

obwodowym komisjom wyborczym w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików 

województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. 

 

Powiatowa Komisja Wyborcza w Żyrardowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Ustala się treść i format kart do głosowania w wyborach do Rady Powiatu 

Żyrardowskiego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. w następujący sposób: 
Karta jest jedną kartą, zadrukowaną jednostronnie: 

a) w okręgu wyborczym Nr 1 - formatu 261 mm na 343 mm - zgodnie z brzmieniem załącznika 

numer 1 do uchwały, 

b) w okręgu wyborczym Nr 2 - formatu 261 mm na 343 mm - zgodnie z brzmieniem załącznika 

numer 2 do uchwały, 

c) w okręgu wyborczym Nr 3 - formatu 420 mm na 500 mm - zgodnie z brzmieniem załącznika 

numer 3 do uchwały. 

 

2. Karta do głosowania w wyborach do Rady Powiatu Żyrardowskiego: 

a) drukowana jest na papierze koloru białego, z tym że nazwiska kandydatów drukowane są na 

żółtym tle (CMYK 0, 0, 18, 0), 

b) w prawym górnym rogu ma wycięte dwa umiejscowione w poziomie otwory o średnicy 7 mm. 

 

3. Na kartach do głosowania, listy kandydatów umieszcza się w wierszach w kolejności ich 

numerów, licząc od lewej do prawej, podając dla każdej listy symbol graficzny komitetu 

wyborczego, jeżeli komitet symbol taki posiada i poprzedzony wyrazami „Lista nr” numer listy, 

a poniżej oznaczenie listy skrótem nazwy komitetu wyborczego. Na liście umieszcza się 

w kolejności liczbę porządkową, po niej kratkę przeznaczoną na oddanie głosu oraz nazwisko 

i imię (imiona) każdego kandydata. Dla każdej listy przeznacza się jednakowe pole. 



4. Ustala się nakład kart do głosowania w wysokości 100% uprawnionych do głosowania. 

 

5. Sporządza się zestawienie obejmujące liczbę (nakład) kart do głosowania dla każdego 

okręgu głosowania. 

 

Granice okręgu 
Numer okręgu 

wyborczego 

Ilość kart do 

głosowania 

w okręgu 

wyborczym 

Miasto Żyrardów 1 29131 

Gmina Radziejowice 

Miasto i Gmina Wiskitki 
2 12408 

Miasto i Gmina Mszczonów 

Gmina Puszcza Mariańska 
3 15558 

Razem 57 097 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Starostę Powiatu Żyrardowskiego do: 

1) zlecenia druku kart do głosowania, 

2) dokonania z wykonawcami ustaleń zapewniających zabezpieczenie kart do głosowania 

w procesie druku, ich przechowywania w drukarni oraz ich zapakowania według okręgów 

wyborczych; 

3) przekazania kart obwodowym komisjom wyborczym, za pośrednictwem właściwego 

wójta (burmistrza i prezydenta miasta), z zastrzeżeniem, że karty te przekazane zostaną 

wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) bezpośrednio z drukarni, której starosta 

zlecił druk kart do głosowania, 

4) zapewnienia dyżuru w zakładach drukujących karty w przeddzień wyborów i w dniu 

głosowania. 

§ 3 

Treść obwieszczenia podaje do wiadomości publicznej, a jeden egzemplarz 

obwieszczenia przesyła Komisarzowi Wyborczemu w Płocku II. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Zastępca Przewodniczącego 

Powiatowej Komisji Wyborczej 

w Żyrardowie 

 

Teresa Ratajczyk 
 (pieczęć Komisji) 


